L EXERCITO BRASILEIRO
- COMANDO MILITAR DO NORDESTE
7* REGTIAO MILITAR
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE
SECAO DE AQUISICAO, LICITACAO E CONTRATOS

PROCESSO DE AQUISICAO DE SERVICO

Aquisicdo de Servico por Dispensa de Licitagdo N° 06/2023

ANO DE 2023

N Y 72— PROCESSO REFERENTE AO RPS N° 16/2023

i S G
OM/SECAO: |GESTOR DO PHNG
EMPRESA: |MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

Servicos graficos

Ord DOCUMENTO SITUACAO
01 |Termo de Abertura

02 |Requisi¢do para Aquisicdo de Servico - RPS

03 |Declaracdo de inexisténcia de Pregdo Vigente

04 |Mapa Comparativo

05 |Pesquisa de Preco
06 |Nota de Crédito — NC
07 |Situacdo do Fornecedor — SICAF

08 |Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal —
CADIN

09 | Certidao Consolidada (TCU, CEIS, CNJ)

10 {Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Atos de Improbidade
Administrativa - CNJ

11 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - TST
12 |Nota de Empenho — NE

13 | Termo de Encerramento




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

TERMO DE ABERTURA

Aos quatro dias do més de abril do ano de 2023, nesta cidade de Recife-PE,
no quartel do 7* Regido Militar, em cumprimento ao determinado na Portaria n® 40 -
SEF, de 02 de maio de 2019 e devidamente autorizado pelo Ordenador de Despesas,
faco a abertura dos trabalhos atinentes a presente aquisicdo de servigos graficos, por
meio da Dlspensa de Licitagdo Nr 06/2023 — UASG: 160194 — 7° RM, do que, para

constar, lavrei o presente termo.

Chefe da SALC/7° RM
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

TERMO JUSTIFICATIVO

Aos quatro dias do més de abril do ano de 2023, nesta cidade de Recife-PE, no
quartel do 7% Regifio Militar, em cumprimento ao determinado na Portaria Nr 40 - SEF, de 02 de
maio de 2019, fago a justificativa dos trabalhos atinentes & presente requisi¢do por meio de
Diqungg de Licitagdo Nr 06/2023, da UASG: 160194/7°> RM, cujo objetivo ¢ a aquisi¢iio de

servigos graficos, tendo em vista nfo existir pregdo gerenciado/participante pelo Cmdo da 7
Regido Militar, bem como a impossibilidade da aquisicgdo como UGNP por ocasido da
inexisténcia do servico em Atas de Registro de Pregos, do que para constar, lavrei o presente

termo.




Dofa): Gestor PHNG /72 RM.
Ao(a): Sr. Ordenador de Despesas
Recife — PE, 30 de margo de 2023.

Assunto: RPS N2 016 / 2023 — PHNG

REQUISICAO DE AQUISICAO DE SERVICO (RPS)

N° 016/2023/PHNG

AUTORIZO O EMPENHO:

/A GALDINO - TC

Servicos grificos e editoriais - SUBITEM: 63 - DISPENSA DE LIC.ITW

CNPJ: 31.994625/0001-92 - EMPRESA: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Servigo Descrigiio Und || Quant Valor Unit Valor Total It:nl;l()i a
i PLACAS30KM  |MATERIAL EM CHAMA GALVANIZADA 0.50 X 0,50 UND | 9o | R$ 45000 RS 4.050,00 ;
2 pLACC’;S“;SSI‘éADO MATERIAL EM CHAMA GALVANIZADA 0,60 X 0,40 UND| 9 |RS 48000 RS 432000 .
POSTES EM MATERIAL GALVANIZADO PARA
3 POSTES DEPLACAS oo o e UND | 7 RS  10000] RS 700,00 ;
TOTAL SUBITEM RS 9.070,00
VALOR TOTAL RS 9.070,00

Recursos: {

Dotagio Orcamentdria:
P1: C3CLPRSOUTR

ND: 339039
FONTE:01000000000

NC: 20230000413

RPS n2 016/2023 —~ PHNG
VALOR DA

SALDO ANTERIOR:

SALDO ATUAL:

) Ndo tem crédito. Incluir na lista de necessidades.
( X )} Tem crédito. 2023NC000413

GESTOR DO PARQUE HISTGR

Aplicagdo detalhada: Servigo destina-se atender as necessidades do Parquc Histrico Nacional dos Guararapes - PHNG /2023.

1CO NACIONAL DOS GUARARAPES

OBS. Sera feito na modalidade dispensa de licitagio, amparada pelo art. 13 da port min n2 305, de 24 mai
95 - instrugdes gerais para realizagdo de licitacdes no comando do exército {IG 12-02) solicito providéncias
junto ao ordenador de despesas, no sentido de aprovar a requisicio de aquisigdo de servio para Parque

Historico Nacional dos Guararapes.

RS 17.000,00
RS 7.930,00
RS 9.070,00

ENCAMINHAMENTO

Do: Encarregado do Almoxarifado / 72 RM
Ao: Fiscal Administrativo / 72 RM

m00,03,23

1. Encaminho-vos para conhecimento e providéncias.

Do: Fiscal Administrativo / 72 RM
Ao: OD/ 72 RM.
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SIAFI2023~CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

09/03/23 14:33 USUARIO: VANESSA

DATA EMISSAO . 07Fev23 VALORIZACAO : 07Fev23 NUMERO : 2023NCO00413 |
UG EMITENTE . 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECTDA : 160194 / 00001 - CMDO 7A RM / DE

OBSERVACAO

ATENDE DSP COM PRESERVACAO DO PATRIMONIO HISTORICO E CULTURAL DO EXERCITO
REF SIPO /23 - PRAZO EMP : 30JUN23 -
DPHCEX PD:RES AP -

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171467 1000000000 339039 160503 C3CLPRSOUTR 17.000,00
LANCADO POR : 05770094788 ~ LAURINDO UG : 160503 07Fev23 10:35

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

OFICIO N29-Asse Cult/EME/Ch EM
EB: 64318.044243/2023-63

URGENTE / )
Recife, 30 de margo de 2023.

Prezado Senhor(a)

Representante Legal

Da empresa MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Rua Vermelha, N2 5, Torre

50710-220 Recife-PE

Assunto: solicitacdo de Termo de Aceite (ADESIVARTE)

Prezado Sr(a), Da empresa MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,

Solicito o termo de aceite desta empresa para aquisicio dos materiais abaixo:

Item DESCRICAO UND | QTDE
1 | PLACA 30KM- E CHAPA GALVANIZADA-0,50%0,50 UND| 09
5 PLACAS- CUIDADO CRIANGAS- E CHAPAS GALVANIZADAS- uNbl 09

0,60X0,40
3 POSTES PARA RECEBER AS PLACAS UND| 09

Atenciosamente,

Gestor do Parque Historico Nacional dos Guararapes

Av. Visconde de Sdo Leopoldo, n? 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
protocolodigital@7rm.eb.mil.br
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"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOAO: HERO! DA EPOPEIA DE DOURADOS"

Av. Visconde de S3o Leopoldo, n? 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
protocolodigital@7vm.eb.mil.br



Recife, 30 DE MARCO DE 2023

EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
PARQUE HISTORICO NACIONAL DOS GUARARAPES

TERMO DE ACEITE

INVIO TERMO DE ACEITE DO MATERIAL CONFORME SOLICITADO.

MP SERVICOS GRAF

OS E PUBLICME'LOC. DE EQUIPAMENTOS

Item Descricéo Quantidade | Valor Uni. R$ Valor Total R$
1 PLACA 30KM- E CHAPA 9 450,00 4,050,00
GALVANIZADA-0,50X0,50
2 PLACAS- CUIDADO CRIANCAS-E 9 480,00 4320,00
CHAPAS GALVANIZADAS- 0,60X0,40
3 POSTES PARA RECEBER AS PLACAS 7 180,00 700,00
TOTAL R$ 9.070,00
7 ¥ T

MP SERVICOS GRAFICOS £ PUBLICITARIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.994.636/0001-92

Rua Vermelha, n® 5, Torre, Recife/PE, CEP: 50.710-220

Fones: (81) 3125-3349 (81) 99274-2843




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

OFICIO N210-Asse Cult/EME/Ch EM
EB: 64318.044244/2023-16

URGENTE
Recife, 30 de marco de 2023.

Prezado Senhor(a) /
Representante Legal

Da empresa MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICI. E LOC. DE EQUIPAMENTOS
Rua Vermelha, n25, Torre
50.710-220 Recife-PE

Assunto: solicitacido de orcamento (ADESIVART)

Prezado Sr(a), Da empresa MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICI. E LOC\DE
EQUIPAMENTOS,

1) letrabh” do <> 1", Art 48, Lei 8 666/93;

2) alinca a). Do inciso 1V, do Art 25 da portaria Ministerial n2 305, de 24 de maio
de 1995 (IG 12.02); e.

3) inciso IV. Do Art. 22 da instrucdo Normativa da SLTI/MPGD, n2 5, de 27 de
junho de 2014, alterada pela instrugdo normativa n? 3, de 29 de agosto de 2014; da SLTI do
Ministério do planejamento, Gestdo e Desenvolvimento.

DESCRICAO UND | QTDE |

PLACA 30KM- E CHAPA GALVANIZADA-0,50X0,50 UND} 09

PLACAS- CUIDADO CRIANCAS- E CHAPAS GALVANIZADAS- 0,60X0,40 | UND | 09

POSTES PARA RECEBER AS PLACAS UND}| 07

Prezado Senhor(a):

1. Em comprimento a legislacdo da referencia e a fim de compor processo

1/2
Av. Visconde de S3o Leopoldo, n2 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
orotocolodigital@7rm_eb.mil.br
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licitatdrio deste drgdo publico, solicito-vos. A Rubrica 3}//
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2. Para atender as exigéncias legais solicito a vossa senhoria enviar a relagao
anexa no qual conste o Carimbo do CNPJ da empresa, com nome completo, CPF e RG/IDT.

3. Agradeco, de antemdo a colaboragdo da vossa senhoria e informo que quando
da realizacdo da licitagdo em planejamento, vossa senhoria recebera informagdes.

4. Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Gestor do Parque Histdrico Nacional dos Guararapes

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOAQ: HEROI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

2/2
Av. Visconde de S3o Leopoldo, n2 1398 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
orotocolodigital@7rm.eb.mil .br



Recife, 30 DE MARCO DE 2023

ORCAMENTO

EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7° REGIAO MILITAR
PARQUE HISTORICO NACIONAL DOS GUARARAPES

ftem Descri¢do Quantidade | Valor Uni. R$ | Valor Total R$
1 PLACA 30KM- E CHAPA 9 450,00 4,050,00
GALVANIZADA-0,50X0,50
2 PLACAS- CUIDADO CRIANCAS- E 9 480,00 4320,00
CHAPAS GALVANIZADAS- 0,60X0,40
3 POSTES PARA RECEBER AS PLACAS |7 180,00 700,00
TOTAL R$ 9.070,00

v
MP SERVICOS GRAFICOS E P‘{JBLICI. E LlQQ./DE EQUIPAMENTOS

MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.994.636/0001-92

Rua Vermelha, n° 5, Torre, Recife/PE, CEP: 50.710-220

Fones: (81) 3125-3349 (81) 99274-2843



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAQ MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

OFICIO N212-Asse Cult/EME/Ch EM
EB: 64318.044246/2023-05

URGENTE

Recife, 30 de marco de 2023.

Prezado Senhor(a)

7

Representante Legal / ’
Da empresa Versatil Cenografia & Projetos Especiais

Rua Doutor Aristacho Dourado de Azevedo, 230 Caxanga
50980-470 Recife-PE

Assunto: solicitagdo de orgamento (VERSATIL)

Prezado Sr(a), Da empresa Versatil Cenografia & Projetos Especiais,

1) letra b” do <> 1", Art 48, Lei 8 666/93;

2) alinca a). Do inciso IV, do Art 25 da portaria Ministerial n2 305, de 24 d¢ maio
de 1995 (IG 12.02); e.

3) inciso 1IV. Do Art. 22 da instru¢do Normativa da SLTI/MPGD, n2 5, de 27 de
junho de 2014, alterada pela instrugdo normativa n2 3, de 29 de agosto de 2014; da SLTI do
Ministério do planejamento, Gestdo e Desenvolvimento.

DESCRICAO UND | QTDE

PLACA 30KM- E CHAPA GALVANIZADA-0,50X0,50 UND}| 09

PLACAS- CUIDADO CRIANCAS- E CHAPAS GALVANIZADAS- 0,60X0,40 { UND{ 09

POSTES PARA RECEBER AS PLACAS UND}{ 07

Prezado Senhor{a):

1. Em comprimento a legislacdo da referencia e a fim de compor processo

1/2
Av. Visconde de Sdo Leopoldo, n2 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
nrotocolodigital@7rm_eb.mil br
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2. Para atender as exigéncias legais solicito a vossa senhoria enviar a réla
anexa no qual conste o Carimbo do CNPJ da empresa, com nome completo, CPF e RG/IDT.

licitatorio deste érgdo publico, solicito-vos.

3. Agradego, de antem3o a colaboragdo da vossa senhoria e informo que quando
da realizac3o da licitacdo em planejamento, vossa senhoria recebera informagdes.

4. Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

e

Gestor do Parque Histérico Nacional dos Guararapes

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOAO: HEROI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

2/2
Av. Visconde de S3o Leopoldo, n? 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
orotocolodigital@7rm.eb.mil.br



Rua Doutor Aristacho Dourado de Azevedo, 230 Caxanga
CEP 50980-470 E-mail : cenografiaversatil@gmail.com
CNPJ 31.312.510/0001-28

ORCAMENTO

Prezado cliente, abaixo segue descriminado orgcamento conforme solicitado.

9 Uniédes de placa” 30KM” - Em CHAPA GALVANIZADA-0,50XC,50

Valor unitario: R$ 550,00 K @
Valor Total : R$ 4.950,00 G '

9 unidades de placas “ CUlDADO CRIANCAS” - Em CHAPAS GALVANIZADAS- 0 60X0 40
Valor unltano R$ 550,00 : e

7 unldades de POSTES PARA RECEBER AS PLACAS
Valor unitario: R$ 230,00
Valor Total : R$ 1 610,00

Valor total. do Orgamento: R$ 11.510 ,00

Recife. 30 marco de 2023.

~ Atenciosamente, | .
Versatil Cenografia e Projetos e




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

i
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COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR i o=

(Gov das Armas Prov de PE/1821) Ru‘z@ﬁwgk /
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE Dl 731%,/

OFICIO N211-Asse Cult/EME/Ch EM
EB: 64318.044245/2023-52

URGENTE

Recife, 30 de marco de 2023.
Prezado Senhor(a)
Representante Legal

Da empresa GIRASSOL GRAFICA CONECTA LTDA
Estrada do Barbalho, N2 233 Iputinga

50.690-000 Recife-PE / |

Assunto: solicitacdo de orcamento (GIRASSOL)

Prezado Sr(a), Da empresa GIRASSOL GRAFICA CONECTA LTDA,

1) letrab” do <> 1", Art 48, Lei 8 666/93;

2) alinca a). Do inciso IV, do Art 25 da portaria Ministerial n? 305, de 24 de maio
de 1995 (IG 12.02); e.

3) inciso IV. Do Art. 22 da instrugdo Normativa da SLTI/MPGD, n2 5, de 27 de
junho de 2014, alterada pela instrugdo normativa n2 3, de 29 de agosto de 2014; da SLTl do
Ministério do planejamento, Gestdo e Desenvolvimento.

DESCRICAO UND | QTDE

PLACA 30KM- E CHAPA GALVANIZADA-0,50X0,50 UND} 09

PLACAS- CUIDADO CRIANCAS- E CHAPAS GALVANIZADAS- 0,60X0,40 [ UND| 09

A
POSTES PARA RECEBER AS PLACAS ' UND W

Prezado Senhor(a):

1. Em comprimento a legislagdo da referencia e a fim de compdr pRocesso

1/2
Av. Visconde de S3o Leopoldo, n? 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
orotocolodigital@7rm.eb.mil.br
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licitatorio deste orgdo publico, solicito-vos. ‘\ N ,:M:c«
\/_{"9\-,; ..,q e
2. Para atender as exigéncias legais solicito a vossa senhaoria enviar a re"l'"gao

anexa no qual conste o Carimbo do CNPJ da empresa, com nome completo, CPF e RG/IDT.

3. Agradeco, de antem3o a colaborag¢do da vossa senhoria e informo que quando
da realizac8o da licitacdo em planejamento, vossa senhoria recebera informacgdes.

4. Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOAO: HEROI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

2/2
Av. Visconde de Sdo Leopoldo, n2 198 - Bairro Varzea - Recife/PE - CEP: 50.740-035 FONE: 81 2129-6335
orotocolodigital@7rm.eh.mil br



ORCAMENTO

-

Prezado cliente, segue abaixo nosso orgcamento conforme solicitado. /

ltem Unidade Total R$
Material Qt R$
1 PLACA 30KM- E CHAPA 9 510,00 4.590,00
GALVANIZADA-0,50X0,50
2 PLACAS- CUIDADO 9 510,00 4.590,00

CRIANCAS- E CHAPAS
GALVANIZADAS- 0,60X0,40

3 POSTES PARA RECEBER 7 210,00 10.650,00
AS PLACAS

Total R$ 10.650,00

Recife, 30 de margo de 2023

GIRASSOL GRAFICA CONECTA LTDA.CNPJ: 42.022.813/0001-22

Estrada do Barbalho, 233Iputinga / Recife-PE CEP: 50.690-000
Fone: (81) 97116-1507



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

MAPA COMPARATIVO DA PESQUISA DE PRECOS
OBSERVACAO: SERVICO DE PLACAS SINALIZADORAS

Em cumprimento ao que prescreve a letra “b” do § 12, Art 48, Lei 8 666/93 e alinea a, do inciso IV, do Art 25 da Portaria Ministerial n2 305, de 24 de meio de 1995 {IG 12-02), esta comissdo declara, sob
as penas da lei, que foi realizado pesquisa de preco de servigo no material especificado na tabela, visando atender & necessidade do Parque Histérico Nacional dos Guararapes — PHNG, vinculado a 72
Regido Militar, obtendo o valor estimado para cada item, conforme descrito no quadro abaixo:

x p PRECO UNITARIO ESTIMADO R$
ITEM ESPECIFICACAO ADSIVART GIRASSOL VERSATIL .
(MEDIA)
1 PLACAS 30 KM EM CHAPA GALVANIZADA 0,50 X 0,50 RS 4,050,001 RS 4.590,00 | RS 4.950,00{ RS 4.530,00
2 PLACAS - CUIDADO CRIANGAS EM CHAPA GALVANIZADA 0,60 X 0,40 | RS 4.320,00| RS 4.590,00 | RS 4.950,00] RS 4.620,00
3 POSTES EM MATERIAL GALVANIZADO PARA RECEBER AS PLACAS RS 700,00 | RS 1.470,00 | RS 1.610,00 | RS 1.260,00

Gestor do Parque Histérico Nacional dos Guararapes
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razdo Social: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

Nome Fantasia: ADESIVARTTE SINALIZACAO VISUAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/06/2023

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa 3

Ocorréncias e Impedimentos ) ,/

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagbes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/06/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 15/05/2021 (*)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informagio

Emitido em: 04/04/2023 10:36 1 de 1
CPF: 028.317.234-77  Nome: JADEIR DOS SANTOS CAMPELO
Ass:




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

-

CNPJ: 32.994.,636/0001-92 ;////
Certiddo n®: 14052565/2023

Expedigdo: 04/04/2023, as 10:37:10

Validade: 01/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) noc CNPJ sob o n°
32.994.636/0001-92, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliag&o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

NDavidas @ sugestdes: cndiftst.ius.br
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Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN

f®esultado da Consulta

Titulo: Situagdo: Data/Hora da pesquisa:
994636 MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACA Adimplente 04/04/2023 13:54

SIAFI - Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta & do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagfo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 04/04/2023 14:55:21 /

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPIJ: 32.994.636/0001-92

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



E  Sistema lntegrado

do At 2 ranceks
Data e hora da consulta: 24/04/2\555 09:52
Usuadrio: *x 317.234-*
Impressao Completa
Nota de Empenho
~—UG Emitente 2
Cédigo Nome Moeda
160194 COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
09.598.288/0001-12 AV. VISCONDE DE SAO LEOPOLDO, 198- VARZEA 50740-035
Municipio UF Telefone
RECIFE PE 0OD2129-6250;SET FIN2129-6208; F ADM2129-6201
\_ J
Ano Tipo Ndamero
2023 NE 139 )
Célula Orgamentaria ,,r/
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171467 1000000000 339039 160503 C3CLPRSOUTR
Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
04/04/2023 Global 64318.044843/2023-21 0,0000 9.0670,00
—Favorecido N
Cédigo Nome
32.994.636/0001-92 MP SERVICOS GRAFICOS E PUBLICITARIOS E LOCACA
Enderego T CEP
TOMAZ GONZAGA 157 ZUMBI 50711-092
Municipio UF Telefone
RECIFE PE
. J
~—Amparo Legal N
Cédigo Modalidade de Licitagéo
11 DISPENSA DE LICITACAO /
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
§ LE] 8.666 / 1993 24 - 1l -
J/
Descrigédo
DSTN - PHNG - SERVIGOS GRAFICOS - 2023NC000413 DE 07/02/23 - DECEX =
RPS N° 16 DE 30/03/23 e
DL 06/2023 - UASG: 160194 - 72 RM / ‘
Local da Entrega
RECIFE-PE
Informagdo Complementar
16019406000062023 - UASG Minuta: 160194
Sistema de Origem 3
COMPRASNET-ME
( Versao| Data/Hora Operagio )
(002 17/04/2023 15:21:16 | Alieracéo 1 de 2




Y wl de Admmulrmn Financeira
d 'ﬂ i ‘ do Governo Fedarsl

TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 24/04/2023 09:52
Usuario: **x 317.234-**
Impressdo Completa

Nota de Empenho
—Lista de itens \
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 9.070,00

Seq. Descricao Valor do litem
001 ltem compra: 00001 - Confecgao de Placas 30km - material em chama  4.050,00
galvanizada 0,50X0,50
04/04/2023 Inclusdo 9,00000 450,0000 4.050,00
Seq. Descrigao Valor do ltem

002 ltem compra: 00002 - Confecgéo de Placas (Cuidado Criangas) - material 4.320,00
em chama galvanizada 0,60X0,40

04/04/2023 Incluso 9,00000 480,0000 4.320,00

Seq. Descrigdo Valor do ltem

003 ltem compra: 00003 - Postes de Placas - Postes em material galvanizado 700,00
para receber placas

04/04/2023 Inclusao 7,00000 100, 0000

A

—Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empénho

ALEXANDRE DA SILVA GALDINO TONY ERALD BARRETO

*** 576.557-** *** 682.645-**

17/04/2023 15:21:16 11/04/2023 08:43:32
N\ J
(Versao| Data/Hora Operacgiao )

{002 17/04/2023 15:21:16 | Altera¢do ) 2 de 2
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 72 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos quatro dias do més de abril do ano de 2023, encerram-se os documentos
que foram juntados pela Sec¢dio de Aquisi¢des, Licitagdes e Contratos do CMDO da 72
RM (SALC/7), referente a modalidade Pregéo/Dispensa/Inexigibilidade/ Nio se Aplica,

que para constar lavrei o presente termo.

TONY =TC
Chefe da SALC/7* RM
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